
年賀状，ありがとうございました！ 

 たくさんの年賀状をいただきました。お子さんの直

筆でメッセージが書かれたもの，お子さんやお子さん

の作品の写真が載ったもの等楽しく拝見させていた

だきました。また，太陽の子への温かいお言葉もいた

だき感謝と「頑張ろう！」という気持ちを新たにさせて

いただきました！どうもありがとうございました！ 

感染症に御注意ください！ 

 新学期早々，嘔吐や下痢，発熱の症状が太陽の子を御利

用のお子さんにも広がり，大変な御迷惑をお掛けしました。 

 お子さんの発症時期や症状も様々で，診断結果も「嘔吐下

痢症」や「感染性胃腸炎」と同一ではありません。県に報告，

指導を受け，室内，車などの全ての消毒を行いました。手洗

い・うがい・手指消毒・換気を徹底し，今後の感染の予防に

努めたいと思います。 

 しばらくは，心配な状況が続くと思っています。御利用につ

いて，不安等がある場合は，御相談ください。 

 マスク着用や調理活動の中止など，御理解・御協力いただ

きありがとうございます。まだまだ，色々な感染症が猛威を振

るう時期が続きます。お互い，気を付けていきましょう！ 

冬休みの御協力， 

ありがとうございました！ 

 あっという間の冬休みでしたね！クリスマスやお正月な

ど，子供にとっては一番楽しい長期休暇であり，御家庭での

楽しい話題もたくさん聞かせていただきました♪ 

 冬休み中は，活動費や送迎時刻の調整等，たくさん御協

力いただきました。どうもありがとうございました。 

 また，活動の様子を別紙に掲載しております。紙面の関係

で，全てのお子さんの様子を載せることが難しく，申し訳あり

ません。御了承くださいませ。 

新・こくぶ太陽の子ＯＰＥＮします！ 

 現在，春の開所に向けて，「新・こくぶ太陽の子」の建設準備が進

んでいます！何もかも新しい施設になる「こくぶ太陽の子」！私たち

もとても楽しみにしているところです！ 

 住所が「下井」になるため，現在「こくぶ太陽の子」を中心に利用し

て下さっている御家庭には，不自由をお掛けすることになるかもし

れません。新しい「こくぶ太陽の子」へのお力添えを 

                       どうぞよろしくお願いいたし 

                       ます！ 

 

 
 
                                       

平成３０年１月 文責 上井 

 

 明けまして おめでとう ございます！ 
 

   新しい１年が始まりました。昨年も色々と御協力をいただき，ありがとうございました。今年も職員一同，力を合わ 

  せて頑張って参りますので，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 避難訓練のお知らせ 

                                                    １月３１日に避難訓練を実 

                                                           施します。その中で，お子さ                                                        

 んの避難完了のお知らせを 

                                        一斉メールにて行います。お仕事等あるかと思いますが，お 

 気付きの際は返信をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 まだ何も無い土地…これからどうな

るのか楽しみです！ 

２月のレクリエーションのお知らせ 

 

 ボウリングを計画しておりましたが，全事業所での行動，

人混みを避けるべく，各事業所で外食活動（バイキング等）

を計画します。１２日（祝・月），１７日（土）です。参加費につ

いては，場所が決まり次第，各事業所よりお知らせします。 

   鬼の壁面飾りを 

作りました（はやと）。 

今年も鬼さん来る 

かな？！ 

皆様にとって，よい年になりますように！ 


